de Recursos Financeiros e Patrimoniais CGR

POLÍCIA MILITAR

TERMO DE DOAÇÃO Nº 26/2025/DAL - PATRIMÔNIO/PMTO

Processo nº 2025/09030/000574
Doadora: Polícia Militar do Tocantins
Donatária: Prefeitura Municipal de Angico - TO
Objeto: Bem móvel em condições de uso
Valor: R$ 7.474,00 (sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais)
Fundamentação legal: art. 76, inciso II, alínea “a”, da Lei nº 14.133/21
Data de assinatura: 05/12/2025
Signatários: Cláudio Thomaz Coelho de Souza - CEL QOPM e Cleofan 
Barbosa Lima.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 2841/2025/GASEC, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2025.

[...]

nº 03.731.422/0001-25, a qual encontra-se em lugar incerto e não 
sabido, para tomar conhecimento da Decisão nº 289/2022, datada de 
24/10/2022, informando-lhe do Termo de Julgamento de Primeira Instância  
nº 138/2017, datado de 12/01/2017, no qual foi-lhe imposta multa pedagógica 
no valor de R$ 12.440,00 (doze mil quatrocentos e quarenta reais),  
prevista no artigo 56, I, do Código de Proteção e Defesa do Consumidor, 
tendo em vista que o objeto da presente demanda configura infração nos 
termos do Decreto Federal nº 2.181, de 20 de março de 1997, artigo 12, 

IX, “b” e “d”, bem como do artigo 18, §6º, I, II do Código de Defesa do

[...]

inscrita no CNPJ sob o nº 44.770.502/0001-77, a qual encontra-se em lugar 
incerto e não sabido, para tomar conhecimento do Termo de Julgamento 
de Primeira Instância nº 2.468/2023, datado de 18/09/2023, no qual foi-lhe  
imposta multa pedagógica no valor de R$ 24.584,08 (vinte e quatro mil 
quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), prevista no artigo 
56, I, do Código de Proteção e Defesa do Consumidor, tendo em vista 
que o objeto da presente demanda configura infração nos termos do 
Decreto Federal nº 2.181, de 20 de março de 1997, artigos 12, IV, V e VI

[...]

inscrita no CNPJ sob o nº 01.016.989/0006-07, a qual encontra-se em lugar 
incerto e não sabido, para tomar conhecimento do Termo de Julgamento 
de Primeira Instância nº 1.322-2024, datado de 16/09/2024, no qual foi-lhe  
imposta multa pedagógica no valor de R$ 24.106,67 (vinte e quatro mil 
cento e seis reais e sessenta e sete centavos), prevista no artigo 56, I, 
do Código de Proteção e Defesa do Consumidor, tendo em vista que o 
objeto da presente demanda configura infração nos termos do Decreto 
Federal nº 2.181, de 20 de março de 1997 e do Código de Defesa do

[...]

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 34.479.351/0001-49, a qual encontra-
se em lugar incerto e não sabido, para tomar conhecimento do Termo de 
Julgamento de Primeira Instância nº 1.574/2024, datado de 11/11/2024, 
no qual foi-lhe imposta multa pedagógica no valor de R$ 2.837,32 (dois 
mil oitocentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos), prevista no 
artigo 56, I, do Código de Proteção e Defesa do Consumidor, tendo em 
vista que o objeto da presente demanda configura infração nos termos do 
Decreto Federal nº 2.181, de 20 de março de 1997, do Código de Defesa

[...]

TREINAMENTO), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 36.401.538/0001-55, a qual encontra-se em lugar incerto e não 
sabido, para tomar conhecimento do Termo de Julgamento de Primeira 
Instância nº 86/2025, datado de 21/01/2025, no qual foi-lhe imposta multa 
pedagógica no valor de R$ 4.255,98 (quatro mil duzentos e cinquenta e 
cinco reais e noventa e oito centavos), prevista no artigo 56, I, do Código 
de Proteção e Defesa do Consumidor, tendo em vista que o objeto da 
presente demanda configura infração nos termos do Decreto Federal  
nº 2.181, de 20 de março de 1997, do Código de Defesa do Consumidor